
 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

 

 Protocollo ISMETT n. 2355 del 7 novembre 2017 

 

DETERMINA A CONTRARRE AI SENSI DELL’ART 63, COMMA 2, LETTERA c) del DLGS 

50/2016 

 

 

SERVIZIO DI RACCOLTA, TRASPORTO E CONFERIMENTO AGLI IMPIANTI DI 

SMALTIMENTO AUTORIZZATI AI SENSI DELLA NORMATIVA VIGENTE DEI RIFIUTI 

SPECIALI PRODOTTI PRESSO LE STRUTTURE DI ISMETT 

 

PREMESSO CHE: 

- L’attuale contratto in atto con l’Impresa U.GRI di Carini (PA), avente ad oggetto il servizio di raccolta, 

trasporto e conferimento agli impianti di smaltimento autorizzati ai sensi della normativa vigente dei rifiuti 

speciali prodotti presso le strutture di ISMETT e a suo tempo stipulato in esito a procedura aperta europea, 

scadrà il 31 dicembre 2017; 

- E’ ancora disponibile, per effetto delle previsioni del relativo Capitolato Speciale d’Oneri, un’opzione di 

rinnovo di residui 27 mesi tuttavia non fruibile in toto giacché l’oggetto del contratto rientra tra le categorie 

merceologiche, espressamente indicate nel DPCM del 24 dicembre 2015, per le quali è fatto obbligo alle 

stazioni appaltanti di aderire alle iniziative dei soggetti aggregatori;  

- E’ in fase di definizione, da parte della Centrale Unica di Committenza Siciliana (CUC), una procedura 

aperta finalizzata all’aggiudicazione del servizio di smaltimento dei rifiuti sanitari a favore degli Enti 

del Servizio Sanitario;  

- Nelle more della definizione della predetta procedura di gara aperta e dell’attivazione della relativa 

Convenzione,  ISMETT, onde garantire la continuità dei servizi in questione ed evitare pregiudizi alle 

attività cliniche, si ritrova nella necessità di dover proseguire il rapporto contrattuale in essere con 

l’Impresa U.GRI di Carini conformemente alle indicazioni impartite dal Ministero della Salute con Circolare 

prot. 20518/2016; 

- si ritiene pertanto di prorogare fino al 30 giugno 2018 il contratto di che trattasi prevedendo la facoltà 

di recesso anticipato a favore di ISMETT nell’ipotesi in cui la convenzione venga effettivamente 

attivata prima del 30 giugno 2018; 

- si stima che l’importo presunto di spesa complessivamente necessario a far fronte al fabbisogno di 

ISMETT per il periodo intercorrente tra il 1° gennaio 2017 ed il 30 giugno 2018 ammonterà ad euro 

130.000,00 oltre IVA tenuto conto delle economie realizzate nel periodo precedente;  

- è accertata la disponibilità finanziaria; 



 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

DETERMINA 

1. di prorogare, a tutte le medesime condizioni in vigore, il contratto in essere con l’impresa U.GRI di Urso 

Massimiliano & C. per i servizi in argomento, per il periodo 1 gennaio  – 30 giugno 2018, ferma restando la 

facoltà di ISMETT di recesso anticipato, verso il corrispettivo presunto di euro 130.000 oltre IVA; 

2. di  nominare a tal fine RUP della procedura in argomento il Direttore del Dipartimento Acquisti e Gestione 

Materiali,  Dott.ssa Rosaria Cataldo che procederà, secondo le norme di legge, alla formalizzazione della 

proroga in questione alle condizioni vigenti. 

 

  

 
Palermo 6 novembre 2017 

 

Firmato 

Dott. Giuseppe Alongi 

Direttore Amministrazione e Finanza  

      


